
 

 

 

 

 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE: 19.2.2024    

NAŠE ZN.: SZ MMHK/117001/2024ŽP1/Pot 
MMHK/244105/2024 

  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Kateřina Potůčková 
495 707 645 
Katerina.Potuckova@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 15.4.2024    

 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA  
 
 

Oznámení o zahájení řízení 
 
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí - oddělení vodního hospodářství, 
věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a 
speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a 
místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád") obdržel podáním ze dne 19.2.2024 od 
žadatele, kterým je: 
 
Obec Neděliště, IČO 00653357, Josefa Česáka 30, 503 12  Všestary, 
účastník řízení v souladu s § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, 
 
kterého zastupuje Ing. Jindra Novotná, IČO 68217480, Brožíkova 1684/21, 500 12  
Hradec Králové 12,  
 
žádost ve věci: 
Technická a dopravní infrastruktura -  I. etapa Neděliště, 
na parc. č. 24/1, 25/1, 25/2 v katastrálním území Horní Neděliště,  
 
Popis: 

• SO 05 Venkovní vodovod 

• navržen vodovod z tlakových trubek MO PVC Ø110 mm 

• nový řad se napojí na stávající vodovod DN80, který je veden podél asfaltové 
komunikace jižně od řešené lokality a na stávající vodovod DN200 vedený v asfaltové 
komunikaci  východně od řešené lokality 

• vodovod je veden v kraji budoucí komunikace 

• řad "1"     z PVC Mo Ø110 x 3,1 mm délky 260,0 m 

• řad "1-1" z PVC Mo Ø 110 x 3,1 mm délky  29,0 m 

• na trase budou 3ks podzemních hydrantů DN 80 



Č.j. SZ MMHK/117001/2024ŽP1/Pot 

2 / 4 

• SO 04 Kanalizace 

• do kanalizace budou sváděny (uličními vpustmi) vody z komunikace a také splaškové 
vody z navržených RD, předčištěné v domovních ČOV  u jednotlivých nemovitostí 

• stokamD1 z PVC-U dimenze DN 200, 250  délky 260,0m 

• stoka D1-1 z PVC-U dimenze DN250 délky 25,0m 
 
 
Uvedeným dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád"), zahájeno vodoprávní řízení. V souladu 
s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu a ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 
vodoprávní úřad 
 

oznamuje 
 

zahájení vodoprávního řízení ve věci Technická a dopravní infrastruktura - I. etapa 
Neděliště dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení: 
 
stavebník a žadatel  -  § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona v souladu s § 27 odst. 1 písm. 
a)  správního řádu  - (cestou zplnomocněného zástupce) 

• Obec Neděliště, Josefa Česáka 30, 503 12  Všestary 
 
vlastník pozemku, na němž má být stavba prováděna, není-li stavebníkem -  § 109 odst. 1 
písm. c) stavebního zákona   

• Jiří Michálek, Josefa Česáka 46, 503 12  Všestary 
 

vlastníci sousedních pozemků nebo stavby na něm, může-li být jejich právo navrhovanou 
stavbou přímo dotčeno  -  § 109 odst. 1 písm. e)  stavebního zákona – dané výčtem parcel: 

• st. p. 29, 33, 129/1, parc. č. 20/4, 20/5, 20/7, 23/2, 24/2, 24/3, 24/4, 24/5, 24/6, 24/8, 
25/3, 25/7, 30/1, 30/3, 30/4, 30/5, 30/6, 30/7, 34, 152/2, 275/2, 280, 281, 285 v 
katastrálním území Horní Neděliště 

 
osoby, jejichž práva, nebo povinnosti mohou být dotčeny  -  § 27 odst. 2) správního řádu 

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2 

• Vodovody a kanalizace Hradec Králové,  a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec 
Králové  

• Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec Králové 3 

• CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9 

• GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 2 
 

osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon  -  § 27 odst. 3) správního řádu 

• Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 500 02  
Hradec Králové 2 

• Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády 
408, 502 00  Hradec Králové 

• Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Československé armády 
408, 502 00  Hradec Králové 3 

 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Účastníci jsou v souladu s ustanovením § 36 správního řádu oprávněni navrhovat důkazy a 
činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, mají právo vyjádřit v řízení své 
stanovisko a mají možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům i ke způsobu 
jejich zajištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění.  



Č.j. SZ MMHK/117001/2024ŽP1/Pot 

3 / 4 

 
Vodoprávní úřad podle § 112 odst. 2) stavebního zákona a podle § 115 odst. 8) vodního 
zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 15dnů od převzetí 
tohoto oznámení. 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto.  
 
Žadatel nejpozději do 10 dnů od převzetí tohoto oznámení předloží: 

• doklad o uhrazení správního poplatku ve výši 3.000Kč 
       (č.účtu: 19 - 426511/0100 ; VS: 29632) 
 

Pokud nebudou doloženy potřebné doklady, bude řízení v souladu s § 64 odst. 1 správního 
řádu přerušeno. 
 
 
Poučení: 
 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 
stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
V souladu s ustanovením § 38 správního řádu lze do projektu a dokladů nahlédnout na 
Magistrátu města Hradec Králové, odbor životního prostředí, v úřední dny, tj. pondělí a středa 
v 8:00 – 17:00, v ostatní dny po dohodě. 
 
Pro další korespondenci používejte prosím naši značku. 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. Ing. Jindra Novotná, IDDS: wyt4wg3 
2. Jiří Michálek, Josefa Česáka č.p. 46, Neděliště, 503 12  Všestary 
  
dotčené správní úřady 
6. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r 
7. Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády č.p. 408,  
    502 00  Hradec Králové 
8. Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Československé armády č.p.  
    408, 502 00  Hradec Králové 3 
 
 
 
 

               otisk úředního razítka 
Ing. Kateřina Potůčková 
oprávněná úřední osoba 
referent vodoprávního úřadu 



Č.j. SZ MMHK/117001/2024ŽP1/Pot 

4 / 4 

 
Příloha č. 1 

 
 
Žádost o vyvěšení: 
 

Veřejná vyhláška Magistrátu města Hradce Králové č.j.: SZ MMHK/117001/2024ŽP1/Pot 
MMHK/244105/2024 ze dne 15.4.2024 ve věci:    „Technická a dopravní infrastruktura - 
I. etapa Neděliště“, na parc. č. 24/1, 25/1, 25/2 v katastrálním území Horní Neděliště,  
 

 

Žádáme o vyvěšení této přílohy a veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dnů a též o zveřejnění způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

Po sejmutí  žádáme o vrácení  této  přílohy č. 1, doplněné potvrzením o vyvěšení a sejmutí, 
na Magistrát města  Hradec Králové, odbor životního prostředí. 
  
  
 
 
Veřejná vyhláška zveřejněna dne:           ……………………………………… 

 
 
 
 
Veřejná vyhláška sejmuta dne:           ……………………………………… 
  

  
Současně se tímto potvrzuje, že po výše uvedenou dobu byla veřejná vyhláška zveřejněna též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Podpis a razítko: 
 

 
 
 
 

 


		2024-04-16T07:27:37+0200
	Kateřina Potůčková
	referent vodoprávního úřadu




